Федеральное государственное бюджетное учреrlцение науки
<<Федеральный исследовательский цептр

<<Казанский паучный цептр Российской академии наук)>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

L,0+,д,Й ? м3 Об
г. Казань

Об объявленuu конкурса на замеlценuе
d ол эrcн о с mе й н аучньlх раб о mнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 г. Ns 715 (об утверждении перечня должностей
научных работников, подлежащих замещению lrо конкурсу, и порядку проведения

укiванного конкурсa> (далее  Приказ J\ъ 715), и в соответствии с прикrвом директора
ФиЦ КазНЩ рАН от 09.06.2022 N 176 (об утверждении положения о порядке проведения
конкурса на замещение должностей научных работников>> (далее  Положение о
конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников Фиц
КазНI_{ рАН (киББ  обособленного структурного подрi}зделения ФиЦ КазНI_{ РДН):

Ведущий научный сотрудник
 лаборатории окислительновосстановительного метаболизма, доктор наук, 1 шт.

ед. (должностной окJIад 42 670 рубlмес.)

2. Установить срок проведения конкурса 12 сентября 2О24 г. Местом проведения
конкурса определить ФИI] КазНЩ рАН (киББ ФиЦ КазНI] рАн), город Казань, улица
Лобачевского, дом 2lЗ|.

3. !ля участия в конкурсе на замещение должности ведущего научного сотрудника
претенденты должны в срок до 29 авryста 2024 r. рi}зместить на портrlJIе ученые
исследователи.рф заявки на участие в конкурсе в соответствии с rl. 2.8,2. Положения о
конкурсе.

4. ГлавномУ ученому секретарю ФиЦ КазНЩ рАН Зиганшиной с.А. обеспечить

ршмещение объявлеЕиrI о конкурсе на официitльном сайте ФиЦ КазНI_{ рАН в рчвделе
<Конкурсы и вакансии)) и на портtulе ученыеисследователи.рф.

5. Отделry по работе с персонiшоМ ФиЦ КазНI_{ рАН обеспечить заключение с
победителями конкурса срочного трудового договора в установленном порядке на срок